
 

 

 

 

 

 
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

VITO VOLTERRA

00043 Ciampino (Roma) – Via dell’Acqua Acetosa, 8/A – sito web: liceovolterra.gov.it 
Tel. 06/121126380 Fax 06/7963473 - CF 80200130583 – C.M. RMPS29000P – e-mail: rmps29000p@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista la Circ. Ministeriale 18902 del 07.11.2018, avente per oggetto le iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2019/2020; 

Considerato che sono pervenute a questa istituzione scolastica un numero elevato di domande; 

Considerata la non sufficiente disponibilità di strutture (aule e laboratori) in rapporto al numero di 

alunni per accogliere tutte le domande pervenute; 

Visti i criteri di accoglienza deliberati dal Consiglio di Istituto con  verbale n. 6 in data 23 

novembre 2018, delibera n. 11 con  integrazione del 13/12/2018; 

Considerato che questa amministrazione ha provveduto ad effettuare il controllo della 

documentazione consegnata al fine di confermare la veridicità dei dati autocertificati; 

Ritenuto di dover procedere tempestivamente alla redazione e pubblicazione della graduatoria 

delle domande di iscrizione non accoglibili, per accelerare le operazioni di 

smistamento, nell’interesse degli iscritti; 

Considerata    la graduatoria redatta secondo i criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto e constatato il 

                       nr. di alunni con d.a.; 

Considerati      i reclami pervenuti ,  ritenuto che nell’esercizio del potere di autotutela della  Pubblica    

                       Amministrazione si debba procedere alle dovute rettifiche 

 

DECRETA 

 

 -  La approvazione e la relativa pubblicazione della graduatoria definitiva degli ammessi alle classi prime. 

 

 - Di non poter accogliere complessivamente 51 domande così ripartite tra gli indirizzi “PR – 

SCIENTIFICO “, “PR - SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE” e “PR INTERNAZIONALE 

OPZIONE ITALO-INGLESE” 

 n. 32      domande per l’indirizzo PR - SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

 n. 16      domande per l’indirizzo PR –SCIENTIFICO 

 n.  3       domande per l’indirizzo PR- INTERNAZIONALE OPZIONE ITALO-INGLESE. 

L’elenco delle domande non accoglibili, distinte per indirizzo e ordinate in base al punteggio riportato 

in graduatoria , è parte integrante del presente decreto. 

 

- Si allegano gli elenchi delle domande accolte. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Emilia D’Aponte 

Liceo Scientifico " V.VOLTERRA "
C.F. 80200130583 C.M. RMPS29000P
AOO_RMPS29000P - Ufficio Protocollo

Prot. 0000972/U del 16/02/2019 10:29:31

mailto:rmps29000p@istruzione.it

		2019-02-16T08:33:05+0100
	D'APONTE EMILIA




